令和７年３月７日

保護者 様

令和７年度の教育課程、放課後の対応等について
見附市立見附小学校

校長  後藤 正美

春暖の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、今年度の授業時数の実績を基に、来年度は以下の見通しで教育課程を実施いたしま

す。下記の点についてご承知いただきたく、お知らせいたします。

また、欠席連絡や下校後の対応について、見附小学校では以下のように対応いたします。

何卒、ご理解とご協力をいただきますよう、よろしくお願い申し上げます。

記

１ 月曜日と水曜日は５限放課とします。（全校）

・これまでの授業実施状況を確認し、文部科学省が定める標準時数を十分に履修できるこ

とが分かりました。そこで、令和７年度からは水曜日も全校５限放課とします。

２ ４月及び１～３月の金曜日は５限放課とします。（全校）

・年度初めや冬期間は、５限後に一斉下校とし、安全な下校と子どもたちのゆとりの時間

を確保します。なお、５月～１２月の期間、４～６年生は金曜日が６限放課になります。

３ 木曜日にクラブ活動がない場合は５限放課とします。（４年生）

・４年生はクラブ活動のない木曜日は５限下校とします。

４ 電話対応時間は 7:30～18：00です。

 ・見附小学校の電話対応時間は、「見附市立学校における教員の勤務時間の上限に関する

方針」を踏まえ、7:30～18：00に変わります。緊急連絡の場合は、学校携帯（090-6481-

1041）までお願いします。なお、ご家庭への緊急連絡の際は、時間外にご連絡する場合

もあることを申し添えます。

５ 下校後、学校に忘れ物は取りに来ないように話しています。

 ・子どもが交通事故や不審者等に遭遇するなどの危険を回避したり、保護者の方に送迎を

お願いしたりしなくてもよいように、忘れ物は取りに来ないように話しています。

・宿題の道具を忘れた場合は、ご家庭で代わりにできる学習を行ってください。

６ 欠席の際は「tetoru」と登校班長さんへの連絡をお願いします。

 ・お子さんが体調不良等で欠席する場合は、「tetoru」での連絡をお願いします。また、

登校班長さんへの連絡をお願いします。（登校場所で伝えるか、電話等での連絡をお願

いします。）

【担当】

見附市立見附小学校

主幹教諭 恩田 真太郎

TEL ６２－０１４１